
6. Spieltag 2. Bundesliga  Süd Herren in Singen

     Saison 2013/ 2014

22.06.2014

Schiedsgericht

Oberschiedsrichterin Claudia Hengstler 1. BGC Singen

Schiedsrichter Thorsten Schück 1. MGC Mainz

Schiedsrichter Christian Wamboldt MSK Olching

Turnierleiter Uli Hengstler 1. BGC Singen

Besondere Vorkommnisse sommerlich, ca. 25°C

Basisturniernote: 100,035

Auswechslungen
OMGC Ingolstadt: Josef Neumann nach Runde 2, eingewechselt Stefan Grabrucker

MSK Olching: Johann Pscherer nach Runde 2, eingewechselt Werner Trinkl

1. NMC Kelheim: Sven Helldörfer in Runde 4 nach Bahn 17, eingewechselt Andreas Kreuzer

Tabellenstand alt

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. 1. MGC Mainz 2 2948 37:13 24,567                  

2. 1. MGC Ludwigshafen 2974 32:18 24,783                  

3. 1. NMC Kelheim 2981 31:19 24,842                  

4. 1. BGC Singen 1 2982 30:20 24,850                  

5. OMGC Ingolstadt 3012 20:30 25,100                  

6. MSK Olching 3199 00:50 26,658                  

Tabellenstand heute

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. 1. BGC Singen 696 10:00 29,000                  

2. 1. MGC Mainz 731 08:02 30,458                  

3. 1. NMC Kelheim 743 06:04 30,958                  

4. OMGC Ingolstadt 744 04:06 31,000                  

5. MGC Ludwigshafen 753 02:08 31,375                  

6. MSK Olching 792 00:10 33,000                  

Tabellenstand neu

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. 1. MGC Mainz 3679 45:15 25,549                  

2. 1. BGC Singen 3678 40:20 25,542                  

3. 1. NMC Kelheim 3724 37:23 25,861                  

4. 1. MGC Ludwigshafen 3727 34:26 25,882                  

5. OMGC Ingolstadt 3756 24:36 26,083                  

6. MSK Olching 3991 00:60 27,715                  

Singen, 22.06.2014

Für die Richtigkeit:

Uli Hengstler (Turnierleiter)



Mannschaften

Platz. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 1. BGC Singen 1 (0 Wechsel)

Jürgen Geiger 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 26    24      28 32    110 27,500      

Franz Höfler 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 31    32      31 28    122 30,500      

Philip Lau 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 28    33      29 30    120 30,000      

Sascha Mark 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 32    30      30 27    119 29,750      

Thomas Höfler 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 25    30      32 28    115 28,750      

Christopher Jäck 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 28    26      27 29    110 27,500      

René Fricke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V.

170  175    177 174  696 29,000      7

2 1. MGC Mainz 2 (0 Wechsel)

André Szablikowski 1. MGC Mainz e.V. 27    34      29 31    121 30,250      

Danny Hess 1. MGC Mainz e.V. 27    31      32 31    121 30,250      

Joachim Eichhorn 1. MGC Mainz e.V. 32    36      27 29    124 31,000      

Manuel Szablikowski 1. MGC Mainz e.V. 31    27      28 31    117 29,250      

Kai Meyer 1. MGC Mainz e.V. 35    28      27 29    119 29,750      

Torsten Schück 1. MGC Mainz e.V. 31    32      34 32    129 32,250      

Mark Harmening 1. MGC Mainz e.V.

183  188    177 183  731 30,458      11

3 1. NMC Kelheim (1 Wechsel)

Bernhard Lindner 1. NMC Kelheim e.V. 31    30      30 30    121 30,250      

Christian Fuchs 1. NMC Kelheim e.V. 31    33      32 33    129 32,250      

Christian Schubert 1. NMC Kelheim e.V. 31    31      29 32    123 30,750      

Martin Lischke 1. NMC Kelheim e.V. 29    31      34 31    125 31,250      

Markus Haller 1. NMC Kelheim e.V. 32    30      32 32    126 31,500      

Sven Helldörfer 1. NMC Kelheim e.V. 33    29      30 26    118 29,750      

Andreas Kreuzer 1. NMC Kelheim e.V. 1      1 29,250      

187  184    187 185  743 30,958      3



4 OMGC Ingolstadt (1 Wechsel)

Josef Neumann OMGC Ingolstadt e.V. 32    38      70 35,000      

Christoph Grübl OMGC Ingolstadt e.V. 29    31      28 28    116 29,000      

Klaus Perlich OMGC Ingolstadt e.V. 29    31      30 33    123 30,750      

Frederick Mießner OMGC Ingolstadt e.V. 33    28      31 35    127 31,750      

Roman Springer OMGC Ingolstadt e.V. 29    31      31 28    119 29,750      

Markus Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 29    32      32 30    123 30,750      

Stefan Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 32 34    66 30,750      

181  191    184 188  744 31,000      10

5 1. MGC Ludwigshafen (0 Wechsel)

Hans Rolf Wageck 1. MGC Ludwigshafen e.V. 29    29      29 33    120 30,000      

Oliver Kindermann 1. MGC Ludwigshafen e.V. 32    33      29 34    128 32,000      

Jens Borggraefe 1. MGC Ludwigshafen e.V. 35    32      30 36    133 33,250      

Ralf Neuwald 1. MGC Ludwigshafen e.V. 35    34      31 33    133 33,250      

Frank Manderscheid 1. MGC Ludwigshafen e.V. 30    29      32 32    123 30,750      

Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen e.V. 27    31      31 27    116 29,000      

Christoph Grunt 1. MGC Ludwigshafen e.V.

188  188    182 195  753 31,375      13

6 MSK Olching (1 Wechsel)

Christian Wamboldt MSK Olching e.V. 28    33      37 30    128 32,000      

Marius Benkert MSK Olching e.V. 36    33      31 30    130 32,500      

Bernd Zeller MSK Olching e.V. 34    39      33 32    138 34,500      

Johann Pscherer jun. MSK Olching e.V. 35    39      74 37,000      

Moritz Fingerle MSK Olching e.V. 33    30      28 35    126 31,500      

Roland Kalka MSK Olching e.V. 31    33      32 33    129 32,250      

Werner Trinkl MSK Olching e.V. 34 33    67 33,500      

197  207    195 193  792 33,000      14



Gesamtrangliste

Platz. Id Name Verein R1 R2 R3 R4 Gesamt

1 33011 Christopher Jäck 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 28 26 27 29 110    

2 16436 Jürgen Geiger 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 26 24 28 32 110    

3 36636 Thomas Höfler 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 25 30 32 28 115    

4 31872 Christoph Grübl OMGC Ingolstadt e.V. 29 31 28 28 116    

5 44416 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen e.V. 27 31 31 27 116    

6 36571 Mark Harmening 1. MGC Mainz e.V. 28 31 29 29 117    

7 36570 Manuel Szablikowski 1. MGC Mainz e.V. 31 27 28 31 117    

8 30925 Andreas Kreuzer 1. NMC Kelheim e.V. 30 32 28 27 117    

9 34782 Roman Springer OMGC Ingolstadt e.V. 29 31 31 28 119    

10 25593 Sascha Mark 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 32 30 30 27 119    

11 49900 Sven Helldörfer 1. NMC Kelheim e.V. 33 29 30 27 119    

12 29094 Kai Meyer 1. MGC Mainz e.V. 35 28 27 29 119    

13 26331 Hans Rolf Wageck 1. MGC Ludwigshafen e.V. 29 29 29 33 120    

14 37356 Philip Lau 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 28 33 29 30 120    

15 40475 Bernhard Lindner 1. NMC Kelheim e.V. 31 30 30 30 121    

16 33843 Danny Hess 1. MGC Mainz e.V. 27 31 32 31 121    

17 44243 André Szablikowski 1. MGC Mainz e.V. 27 34 29 31 121    

18 36522 Franz Höfler 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 31 32 31 28 122    

19 31091 Christian Schubert 1. NMC Kelheim e.V. 31 31 29 32 123    

20 25675 Markus Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 29 32 32 30 123    

21 50926 Frank Manderscheid 1. MGC Ludwigshafen e.V. 30 29 32 32 123    

22 40366 Klaus Perlich OMGC Ingolstadt e.V. 29 31 30 33 123    

23 40381 Stefan Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 29 28 32 34 123    

24 29197 Joachim Eichhorn 1. MGC Mainz e.V. 32 36 27 29 124    

25 33730 Martin Lischke 1. NMC Kelheim e.V. 29 31 34 31 125    

26 42555 Markus Haller 1. NMC Kelheim e.V. 32 30 32 32 126    

27 45426 Christoph Grunt 1. MGC Ludwigshafen e.V. 33 31 31 31 126    

28 33123 Moritz Fingerle MSK Olching e.V. 33 30 28 35 126    

29 30714 Frederick Mießner OMGC Ingolstadt e.V. 33 28 31 35 127    

30 41160 Oliver Kindermann 1. MGC Ludwigshafen e.V. 32 33 29 34 128    

31 40495 Christian Wamboldt MSK Olching e.V. 28 33 37 30 128    

32 42648 Roland Kalka MSK Olching e.V. 31 33 32 33 129    

33 49798 Christian Fuchs 1. NMC Kelheim e.V. 31 33 32 33 129    

34 31757 Torsten Schück 1. MGC Mainz e.V. 31 32 34 32 129    

35 33623 Marius Benkert MSK Olching e.V. 36 33 31 30 130    

36 28030 Ralf Neuwald 1. MGC Ludwigshafen e.V. 35 34 31 33 133    

37 43756 Jens Borggraefe 1. MGC Ludwigshafen e.V. 35 32 30 36 133    

38 36623 Werner Trinkl MSK Olching e.V. 34 33 67      

39 33916 René Fricke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 33 32 40 30 135    

40 37956 Dominik Ullrich 1. MGC Mainz e.V. 36 30 39 32 137    

41 40499 Bernd Zeller MSK Olching e.V. 34 39 33 32 138    

42 42783 Josef Neumann OMGC Ingolstadt e.V. 32 38 70      

43 10566 Johann Pscherer jun. MSK Olching e.V. 35 39 74      



Bahnstatistik

1. BGC Singen 1. MGC Mainz 2 1. NMC Kelheim OMGC Ingolstadt 1. MGC Ludwigshafen MSK Olching

Bahn 1 36 39 43 42 42 41

Bahn 2 42 40 47 46 43 48

Bahn 3 41 41 38 40 41 49

Bahn 4 42 41 42 47 47 49

Bahn 5 33 36 39 36 39 41

Bahn 6 47 44 42 46 46 49

Bahn 7 27 29 31 28 26 25

Bahn 8 49 49 46 49 50 52

Bahn 9 44 59 47 43 52 57

Bahn 10 42 44 42 42 46 47

Bahn 11 25 26 24 24 24 25

Bahn 12 35 42 47 44 39 46

Bahn 13 34 40 42 41 42 48

Bahn 14 36 40 42 37 38 42

Bahn 15 52 52 57 55 61 55

Bahn 16 47 48 48 54 49 49

Bahn 17 40 35 38 43 35 40

Bahn 18 24 26 28 27 33 29

696 731 743 744 753 792

Bahn gewonnen

Bahn verloren




